

Sällskapet Gamla Hellener

VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2002

Styrelsen för Sällskapet GAMLA HELLENER avger härmed berättelse över verksamheten under 2002.

Styrelsen som tillsattes av årsmötet 2002-02-21 har haft följande sammansättning.

Ordförande:	<i>Kjell Gustafsson</i>
Sekreterare:	<i>Jan Falk</i>
Kassaförvaltare:	<i>Rune Lidsell</i>
Vårdare av Farbrors grav:	<i>Åke Olvall</i>
Klubbmästare:	<i>Claes Draggart</i> <i>Eva Törngren</i>
Ledamöter:	<i>Sune Svärd</i> <i>Bertil Werner</i>

Allmänt

Styrelsen har haft fem protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. Därtill kommer ett från högtidssammanträdet vid Sällskapets 80-årsjubileum den 25 maj. Sällskapets styrelse har haft inblick i moderklubbens verksamhet genom att delta i överstyrelsens möten. Vidare har Sune Svärd varit ledamot i Supporterklubben, Jan Falk håller sig informerad om orientering där han är medlem och Eva Törngren, Bertil Werner och Claes Draggart har ingått i Mastersgänget.

Ekonomi

Sällskapet Gamla Helleners ekonomi och förvaltningen av fonderna framgår av kassörens, Rune Lidsell, ekonomiska berättelse. Rent allmänt kan konstateras att den fortsatta nedgången på aktiemarknaden även haft effekter på GH:s fonder. Genom kassörens förtjänstfulla insatser har vi dock klarat oss ganska bra och är bra rustade för att möta framtiden.

Medlemmar

Sällskapet Gamla Hellener hade 371 medlemmar varav 90 kvinnor. Därutöver kommer de hellener som är över 25 år – som enligt en stadgeändring 1998 automatiskt ska ingå i GH.

Sedan vår äldste medlem, Herman Bortz född 1903, avlidit under verksamhetsåret är GH:s nu äldste medlem Gunne Birke, född 1906-10-12. En friluftsmänniska med ett antal Vasalopp bakom sig och i decennier varit med i gymnastiken. I övrigt har han varit ledare för mer än hundra vandringar med Stockholms Vandrarförening.

Under verksamhetsåret har 16 medlemmar i Sällskapet för alltid lämnat vår krets. De bortgångna är: *Rune Öberg, Herman Bortz, Stig Holmin, Tage Westin, Åke Lundkvist, Stig Sjökvist, Olle Oldaeus, Lars Öhrn, Maria Hamner, Georg Werner, Claes Draggart, Marie-Louise Widlund, Bertil Wärnfelt och Svea Thorsson.*

På samma sätt som under tidigare år har GH kondolerat, både för egen och för hela Hellas räkning.

Uppvaktningar

Sällskapet har under verksamhetsåret uppvaktat totalt ett antal jubilerande Hellener, såväl inom som utom Sällskapet. Av dessa fyllde 16 medlemmar 50 år, 21 fyllde 60, elva blev 75, tolv fyllde 80. Vidare gratulerades tio 85-åringar, två 90-åringar och en 95-åring.

Ständiga medlemmar

Vid föregående årsmöte kallades till ständiga medlemmar med anledning av att de uppnått en ålder av 70 år under 2001; Marianne Grane, Solweig Hansson, Arne Larsson och Karin Liljeberg.

GH-gymnastiken

”Spänsta med GH” är inne på sitt 39:e verksamhetsår. Varje torsdagskväll pågår gymnastiken i Storkyrkobadet i Gamla stan. Som tidigare bugar styrelsen för *Paul Milestad, Gunnar Jonsson* och de övriga som håller i tåtarna.

Evenemang

Under verksamhetsåret har ett antal arrangemang genomförts i GH:s regi.

Den 16 maj gjordes ett mycket uppskattat besök på Millesgården under ledning av GH:s Barbro Thörnelöf. Hon arbetade åt Carl Milles i sin ungdom och kunde ge GH-medlemmarna initierad information. Att änglarnas händer i Uppståndelsegruppen tillhörde Barbros var en nyhet som till och med Dagens Nyheter kunde gå ut med senare.

Den 25 maj firade GH 80-årsjubileum. Dagen inleddes med kransnedläggning på Farbrors grav på Sandsborgs kyrkogård. Själva högtidssammanträdet med efterföljande middag ägde rum på Hellasgården och samlade ett 70-tal hellener. Några belönades med Klefbecksjetongen.

”GH-varpan” arrangerades på Nationaldagen den 6 juni. Men varpakastningen uteblev till förmån för boulespel som vanns av Torsten Nordkvist och Hans Stormark.

Kräftskivan den 22 augusti samlade 13 glada deltagare. Precis som vid GH-varpan var det Claes Draggart och Eva Törngren som höll i trådarna.

Ett erbjudande om att se ”Som ni vill ha det” på Stadsteatern samlade med kort varsel 8 deltagare i början av hösten.

En spännande litterär stadsvandring på Söder fick i september avsluta utomhusprogrammet. Vandringen som leddes av GH-medlemmen och ciceronen Birgit Peters lockade sju deltagare.

Klefbecksjetongen

I samband med 80-årsjubileet hedrades följande med GH:s finaste utmärkelse Klefbecksjetongen: *bowlarna Ann Molin, Anita Carlsson, Majken Wennberg och Ulla Nilsson, friidrotts Lars-Gunnar Öberg, Maria Hamner, Helena Fernström och Lena Lindqvist-Jonsson, GH-revisorerna Guy Olmin, Lars-Göran Åkerlind, handbolls Chris Lindström, orienteringssektionens Gunnar Nyberg, Cecilia Sjölander, Inga Retsloff, Errol Wicksell och Åke Johansson, skidåkaren Jack Wadin, simsektionens Ove Axelsson och Gunnar Stalin, Paul Milestad från GH-gympan, Supporterklubbens Lennart Mossberg samt tennisspelarna Mats Almhagen, Henrik Bölin, Lars Holsteinsson, Lars Westin.*

Stipendier

Under året har stipendier delats ut från de av Gamla Hellener förvaltade fonderna. Från stiftelsen **Farbrors Minne** delades stipendier ut till friidrottssektionens eldsjäl *Kurt Eklöf*, orienterings *Ulla-Britt Berglund*, *Jan Dahlin*, *Åke Johansson*, *Jörgen Retsloff* och *Sverker Tirén*, simmarna *Henrik Ekhult*, *Maud Svensson*, *Malin Möllerberg* och *Tove Persson*, tennissektionens *Ulf Nyström* och *Henrik Bölin*, friidrotts *Elin Husén* och skoltävlingen ”*Hellaspokalen*”. Handboll lät stipendiet delas av de *två pojklagen P 89 och P 91*. Bowling lät *ungdomsverksamheten* få merparten medan resten delades *mellan Magnus Brandberg, Roland Runfast, Ove Ehn och Göran Roos*.

Övriga aktiviteter

Bingolottförsäljning fortsatte under året och gav extra inkomster till GH.

Klefbecks grav

Åke Olvall har som tidigare utfört sitt förtjänstfulla arbete med att vårda graven på Sandsborgs kyrkogård där Hellas grundare Ernst Klefbeck vilar. I skötseln ingår bland annat gravsmyckning vår och höst. Vid GH-jubileet den 25 maj hedrades Farbror med kransnedläggning.

Övrigt

Ett nummer av GH:aren utkom under året och dessutom har Hellasbladet utnyttjats för att informera om GH:s aktiviteter. Allt fler inom och utom Hellas har letat sig fram till GH:s plats på klubbens hemsida, www.hellas.a.se/gh/ghhemsida.htm Styrelsen har besvarat flera frågor om klubbens historia i olika sammanhang, dels från idrottshistoriker och privatpersoner men också från forskare vid Handelshögskolan som sökt uppgifter om Stiftelsen Farbrors Minne.

Stockholm den 18 februari 2003

Kjell Gustafsson

Jan Falk

Rune Lidsell

Bertil Werner

Eva Törngren

Sune Svärd

Åke Olvall